Considerando os Pareceres nº 1149/2017 e nº 1156/2017 proferidos pela 

Advocacia Setorial;  

RESOLVE conhecer do recurso administrativo ofertado pela Contratada 
DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, e negar-lhe 
provimento, para em consequência aplicar a penalidade de multa no valor de R$ 
1.852,84, (um mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), 
referente a 2% sobre o valor adjudicado à empresa contratada no Contrato nº 003/2016, haja 
vista a ocorrência de inexecução do referido contrato. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.

[...]

deixou de cumprir sua obrigação; 

RESOLVE: ANULAR O DESPACHO 317/17 (fl. 43), deixando de aplicar a multa no 
percentual ali estabelecido.  

E, APLICAR neste ato, à firma NUTRA NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA, CNPJ 
n.º 08.623.106/0001-53, PENA DE MULTA, no valor total de R$ 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta 
e cinco reais), correspondentes a 0.5% (meio por cento) do valor total adjudicado na nota de empenho 
nº 0129 00, conforme fls. 05-06, e com embasamento na Clausula 14.1 do edital de referência, nos termos do 
artigo 87 inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.